

# Wszczęcie procedury Niebieskie Karty

1.

Jeśli mamy podejrzenie, że dziecko lub osoba dorosła doświadcza przemocy w rodzinie, obowiązkiem przedstawiciela uprawnionej instytucji\* jest wszczęcie procedury **Niebieskie Karty**, poprzez wypełnienie formularza **Niebieska Karta - A** (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” )

*Procedura NK jest wszczynana w obecności osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doświadcza przemocy w rodzinie lub niekrzywdzącego rodzica/opiekuna dziecka doświadczającego przemocy. Formularz **Niebieska Karta-B** jest przekazywany osobie, co do której istnieje podejrzenie, że doświadcza przemocy w rodzinie lub rodzicowi/opiekunowi dziecka, obecnemu przy wszczęciu procedury.*

2.

Wypełniony formularz Niebieska Karta - A osoba wszczynająca procedurę przekazuje do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w ciągu 7 dni od daty wszczęcia procedury (patrz 2 strona: Gdzie przekazywać wypełniony formularz NK-A?)

3.

Przewodniczący Zespołu w ciągu 3 dni od otrzymania NK-A powołuje grupę roboczą, w skład której mogą wchodzić, m.in.: dzielnicowy policji, pracownik socjalny, przedstawiciel oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych i in.

*Im wcześniej formularz NK-A dotrze do Przewodniczącego ZI, tym wcześniej grupa robocza rozpocznie pracę na rzecz pomocy rodzinie dotkniętej przemocą*

4.

Pierwsze posiedzenie grupy roboczej odbywa się w ciągu 14 dni od daty otrzymania NK-A przez Przewodniczącego ZI. W okresie do pierwszego posiedzenia grupy roboczej, kontakt z rodziną nawiązuje pracownik socjalny, dzielnicowy policji.

*Posiedzenia grupy roboczej dla osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doświadcza przemocy w rodzinie i osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie odbywają się odrębnie.*

Członkowie grupy roboczej wypełniają Niebieską Kartę - C dla osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doświadcza przemocy w rodzinie

Członkowie grupy roboczej wypełniają Niebieską Kartę - D dla osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie

W posiedzeniach grupy roboczej nie uczestniczą dzieci

\* art. 9d ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie: „Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez przedstawicieli **jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia**, w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie.

## **Gdzie przekazać wypełniony formularz Niebieska Karta – A?**

Z uwagi na wielkość Gminy Miejskiej Kraków, Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Krakowie, działa w Krakowie poprzez Przewodniczących Zespołów ds. Działań Lokalnych, którym udzielił stosownych upoważnień. W związku z tym, wypełnione formularze Niebieska Karta- A dla mieszkańców Krakowa z danego rejonu należy przedkładać do Przewodniczących Zespołów ds. Działań Lokalnych, mających swoje siedziby w Filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, odpowiadające poszczególnym dzielnicom Krakowa:

**Przewodniczący Zespołu ds. Działań Lokalnych nr 1 - Dzielnice III, XIV, XV**  
Filia nr 1 MOPS, os. Teatralne 24  
Tel. 12 430 45 46

**Przewodniczący Zespołu ds. Działań Lokalnych nr 2 - Dzielnica IV**  
Filia nr 2 MOPS, ul. Radzikowskiego 39  
Tel. 12 636 77 98

**Przewodniczący Zespołu ds. Działań Lokalnych nr 3 - Dzielnice IX, X, XI-częściowo i XIII**  
Filia nr 3 MOPS, ul. Rzeźnicza 2  
Tel. 12 257 00 07

**Przewodniczący Zespołu ds. Działań Lokalnych nr 4 - Dzielnica XVIII**  
Filia nr 4 MOPS, os. Szkolne 34  
Tel. 12 425 75 82, 12 643 62 22

**Przewodniczący Zespołu ds. Działań Lokalnych nr 5 - Dzielnica VIII**  
Filia nr 5 MOPS, ul. Praska 52  
Tel. 12 269 05 54

**Przewodniczący Zespołu ds. Działań Lokalnych nr 6 - Dzielnice I, II**  
Filia nr 6 MOPS, ul. Dietla 64  
Tel. 12 421 61 44

**Przewodniczący Zespołu ds. Działań Lokalnych nr 7 - Dzielnice V, VI i VII**  
Filia nr 7 MOPS, ul. Mazowiecka 4-6  
Tel. 12 632 21 46

**Przewodniczący Zespołu ds. Działań Lokalnych nr 8 - Dzielnice XI- częściowo i XII**  
Filia nr 8 MOPS, ul. Na Kozłowie 27  
Tel. 12 659 12 68

**Przewodniczący Zespołu ds. Działań Lokalnych nr 9 - Dzielnice XVI i XVII**  
Filia nr 9 MOPS, os. Teatralne 24  
Tel. 12 644 76 09